
 

N. 1321 
del Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 204   in data 31/12/2013 
 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per compenso lavoro strao rdinario personale settore 
AA.GG. mesi di novembre e dicembre 2013. 

 

 
************* 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 
 
Visto l’art. 107 del D.to Lgs. 18/8/2000, n. 267 in base al quale spettano, fra l’altro, ai 
Dirigenti gli atti di amministrazione e di gestione del personale; 
 
Considerato che ai sensi della surrichiamata normativa gli atti relativi alla liquidazione dei 
compensi per lavoro straordinario rientrano nella competenza dei Dirigenti; 
Visto l’art. 14 del C.C.N.L. 1998/2001 epigrafato “Lavoro straordinario”; 
Visto l’art. 18 del  C.I.D. 2002/2005 epigrafato “Lavoro straordinario”; 
 
Constatato che alcune unità lavorative in servizio presso il Settore AA.GG., ha effettuato 
lavoro straordinario nei mesi di novembre – dicembre 2013 per attività urgenti ed 
indifferibili, oltre che necessarie per il buon funzionamento dei servizi comunali; 
 
Considerato che la Conferenza dei Dirigenti, in data 15 gennaio 2013 e in data 
21/11/2013, ha definito i budgets per lavoro straordinario da attribuire ai Settori, Unità 
Autonome e Servizi Comunali per l’anno 2013; 
 
Visto la delibera del Consiglio Comunale n. 33 del 05/12/2013, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione anno 2013; 
 
Preso atto che, nel suindicato documento di programmazione economico – finanziario 
sono stati istituiti capitoli di spesa, nell’ambito degli interventi del Settore  AA.GG., relativi 
al compenso per lavoro straordinario, alcuni dei quali presentano, allo stato, una 
disponibilità rispettivamente di : 
 
Cap. 10032 “Compenso lavoro straordinario al personale addetto al funzionamento del 
Consiglio Comunale”          € 2.859,33 
 
Cap. 22230 “Compenso lavoro straordinario al personale attività culturali” €   106,88 
 
Cap. 14650 “Compenso lavoro straordinario affari legali”    €   192,00 
per complessivi € 3.158,21 
 
Ritenuto di dover provvedere ad impegnare la spesa di cui sopra per la liquidazione del 
compenso per lavoro straordinario effettuato da parte di personale in servizio presso il 
settore AA.GG., nei mesi di novembre e dicembre, fatti salvi futuri provvedimenti di 
rimpinguamento della spesa stessa; 
  
Visto l’art. 31 del vigente regolamento di contabilità per il quale l’impegno di spesa 
consiste nella registrazione di una spesa sull’apposito intervento per un determinato 
ammontare nei limiti dello stanziamento di competenza che diventa così “indisponibile”; 
 
Visto il D.Lgs n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 



 
 
Per tutto quanto in narrativa che qui s’intende integralmente richiamato: 
 
1) Impegnare, ai sensi dell’art. 31 del vigente regolamento di contabilità, la spesa di € 

3.158,21 rispettivamente ai sottoindicati capitoli di spesa: 
 
• Cap. 10032 “Compenso lavoro straordinario al personale addetto al funzionamento del 
Consiglio Comunale”          € 2.859,33 
 
• Cap. 22230 “Compenso lavoro straordinario al personale attività culturali” €   106,88 
 
• Cap. 14650 “Compenso lavoro straordinario affari legali”    €   192,00 
 
Ripartire la stessa tra dipendenti comunali in servizio presso il settore AA.GG., aventi 
diritto, al lordo delle ritenute di legge, per lavoro straordinario effettuato nei mesi di 
novembre e dicembre 2013, fatti salvi futuri provvedimenti di rimpinguamento della spesa 
e demandando la liquidazione a successivi e separati provvedimenti del Dirigente del 
Settore AA.GG. 
 
La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U.EE.LL. n. 267 del 18/08/2000 e 
diverrà esecutiva con l’apposizione di tale attestazione. 
 
Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Sig. Segretario Generale, 
al Sig. Dirigente Settore AA.GG. e Dirigente del Settore Economico Finanziario. 
 
 

Il Compilatore della proposta      Il Dirigente Settore AA.GG. 
-         F.to Domenico Pisani-        F.to - Arch. Lazzaro Pappagallo -  
 
 
 
 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento. 
       Il Dirigente 
 F.to Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziarie e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico Finanziario 
 
 
 



 
 
 

 
IL DIRIGENTE SETTORE AFFARI GENERALI  

 -   F.to Arch. Lazzaro Pappagallo- 
 
_____________________________________________________________ 
 
 

P  U  B  B  L  I  C  A  Z  I  O  N  E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL _________________ AL ___________________ 
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
 
Lì, __________________           F.to Dott. Carlo Casalino 
 
 
 
 


